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Megjelenik hetenként egyszer, szombaton.

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

IV., Széchenyiéit 27. szám.
Lapunk a bel- és külföld minden nagyobb városában 

képviselve vau.

Tanítóknak és jegyzőknek 4 kor.

Kevesebb politikái, több kuiíurát!!
Stolypin, Oroszország legszélesebb 

láikürii politikusa mondta a tönti mon
datét, mikor 1907 béna forradalom lángba 
borította Oroszországot és a mértékadó 
körök a bajok orvoslásáról tanácskoztak.

Nem szeretjük az autokrata Orosz
országot az ezeréves alkotmánnyal biró, 
a szabadságáért oly sok vért ontott magyar 
nemzethez hasonlítani, de lelkünk ben
sőében nem zárhózhatunk e! azon érzés
től, hogy a nagy orosznak nemcsak 
hazájában volt igaza, hanem szavainak 
igazsága hazánkra is épen úgy vonat
kozik.

Nem hiába neveznek bennünket 
jogász nemzetnek. Történelmünk lapjait 
sem kultúrharcok, sem a művészet, sem 
a tudomány, ipar- és kereskedelem ese
ményei, fejlődésünket jelző fejezetei nem 
tarkítják. Küzdelemmel van tele a ma
gyar történet, de ritkán a haladás jegyé
ben folynak a csaták, hanem az elnyo
más ellen küzd a magyar, vagy pedig 
egymást marja a hatalomért.

E küzdelmekben pedig nem fejlesz
tette tudását és műveltségét; harcában 
egyedül a jogászi képesség fegyverét

élesítette, melyet azután csak ősi nyers 
erejével és tradícióival támogatott.

Erre a múltra vezethető vissza a 
ma. Minden mellékes; kultúra, közgaz
daságé fejlődés másodrendű d,-log, íő 
egyedül a politika. Evvel él, evvel hal 
a magyar, legyen egyszerű szavazó, 
honatya, vagy miniszter az illető, mind
egyiknek csak az a fő, hogy oly politi
kát támogasson, mely hite szerint egyé
niségének legjobban biztosítja a jövőjét. 
Angliában, Amerikában népjóléti intéz
mények, gazdasági kérdések, iparkeres
kedelmi tervek képezik a pártok prog
ramiját. Nálunk egy üres jelszó, valami 
„nemzeti engedmény" képezi a pártok 
létalapját, melyért azután lángba borít
ják az országot, verekszenek, haza- 

| árulósdit játszanak, mely hatalmi tüleke
dés alatt azután a kultúra sínylődik, a gaz
dasági szervek ped:g keserves élet-halál 
harcot vívnak a puszta megélhetésért.

Ezért mondom, hogy kevesebb poli
tikát, több kultúrát. A világversenyben, 
melynél minden tényező felhasznál min
den porszemet, amit tudomány és a 
haladás az emberiség számára-meghódí
tott, csak oly ( gyed érvényesülhet, mely 
minden tekintetben a külfölddel egyenlő

nívón áll. Nem lateiner tudást értünk 
mi ez alatt, hanem a nagy töm g faj
súlyúnak a növelését, hogy attól a p ászt 
gazdától kezdve a legmagasabb iokig 
meg legyen a szükséges képesség arra, 
hogy helyzetéhez mérten megállja a 
heiyét s a lehető legnagyobb produktivi
tást tejtse ki úgy maga, mint a haza 
javára. Az igy beálló anyagi fejlődést 
még gyorsabb lépésben kísérné a kultúra 
fejlődése.

Ezt azonban üres jelszavakkal elérni 
nem iuhet. Itt a társadalom egységes 
vállvetett munkájára van szükség, mely 
megösmerve az üres beszéd hiúságát, 
komoly munkához lát és komoly kultur- 
munkára szorítja azokat, kik ma csak 
politizálnak.

A politika értékét nem a hangzatos- 
ság adja ineg, hanem az anyagi, er
kölcsi, kulturális haladás általa megvaló
sított mennyisége.

Több kultúrát, kevesebb politikát, 
mondja Stolypin és mi azt merjük mon
dani: elég volt a politikából, munkát! 
Munkát az általános műveltség emelésé
ben, munkát az erkölcsi züllés meg- 
akasztására, munkát mindenütt és min
denkor, hol a haladásról van szó.

A ssiv embere.
Egy agglegény vallomásai.

Végre megvirradt Kínos, gyötrolmes 
éjszakám volt ismét. Alig aludtam két órát. 
— Agyam zug, testem óiomsullyai nehezedik 
lábaimra. Fáradt, gyönge vagyok, végtelenül 
gyönge. Akaratnólküli, hitvány hustömeg.

Megtörtént velem is, mint oly sok más 
halandóval, ki a végzet útjait járja: elérkez
tem oly végállomáshoz, mely a visszauta
zásra nem indít vonatot és melyből tovább 
jut i nem áll hatalmamban. E végállomás 
nálam a Nápoly kávéház. Nevetséges. Egyik 
lénynek megsemmisülését jelöniheti az, mi a 
másiknak éltető eleme. Másnak szórakozást, 
a megszokott kávét nyújtja a Nápoly ; nekem 
a Golgothát képviseli. Tegnap újból meg
fogadtam, hogy nem keresem fel többé, hogy 
bármilyen áldozat árán is elfeledem Dórát. 
L’he;etlon. Nem vagyok képes ellenállni.

Eljő az est, kigyulnak a lámpák

lelkem két részre bomlik. Egyik a Szív, másik 
az Ész szolgálatába szegődik. És megkezdődik 
a harc. — Eleinte egyenlő erővel küzdenek, 

; higgadtan, ügyesen parírozva egymás vágá-ait.
Kezdek remélni ; egyszer már az Észnek is 

j győznie kell. Nem. Ismét ó a gyengébb fél. 
Visszavágásai mindinkább gyengülnek, nem 
képe'* tempót tartani a Szív szakadatlan üté
seivel. Még egy roham és lefegyverezve 
omlik legyőzője lábaihoz . . . Úrrá lett a 
Szív fölöttem. Parancsszava hangzik : keresd 
fel Dórát ! és ón megyek, mennem kell . . .

Ki az a Dóra túl-jdonkópe n ? És ki 
vagyok én, hogy végzetem vele leláncolva 
tart ?

Adva van egy nő, ki egy külvárosi 
kávéház zenekarát vezeti és adva van egy 
bolond 55 éves agglegény, deresedé hajjal. . .  
Mi az az X, az ismeretlen, mely végered
ményben egy fiatal, lüktető szívvel egyenlő? 
Örült vagyok, de mégsem. Még nem vagyok 
az, de leszek, érzem.

A Nápolyban ülök. Előttem Dóra, zene
karával. Játszanak. Leírhatatlan boldogságot 
érzek. Gondolataimnak nem vagyok ura. — 
Csak öt látom, amint hajlékony testével a 
zenét kíséri, amint egy-egy erősebb ütem 
ideges rázkódást vált ki alakjából és moso- 
lyogva szegzi szemeit reám, azután — egy 
másikra, egy tizedikre . . . Nem birom elvi
selni tekintetét; a iolkemig hatol. Talán az 
a vérpiros rózsa éget, melyet ón küldöttem 
neki és melyet ő mosolyogva keblére tűzött ? 
Hányadik vérpiros rózsa ez ?

Szünet. Most beszélgethetek vele. Be
szólnék. de nem vagyok képes. Érdeklődő 
kérdéseire gépiesen fölelgetek. Gyötrelmeimet 
nem mondhatom el neki élőszóval; profán 
fülekre nem bizhatom legszentebb érzelmei
met. Lapra vetem, amit már annyiszor meg
írtam neki : Dóra ! szeretlek a kétségbe
esésig ! Ne kínozz tovább! Légy az enyém ! 
Tenyeremen foglak hordani. Lábaidhoz rakom 
a csillagokat, ha úgy kívánod. Hallgass meg 
végre!

HSyiregházán értesíti a nagyérdemű közönséget, 
hogy az előhaladott idény miatt a legújabb napernyő
ket, turista ingeket puha gallérral, szalma 
kalapokat jóval árán alul árusítja el. s  jjj]

Lapunk kapható: Kiss T. Emma,
<i'M —  ̂ ------------------------------ ----------- ----- ----- ---------------------------------------------------- --------------
Hirschier Mér és Itottaridesss Istvánré tőzsdéjében. Mai számunk 8 oldalra terjed.
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Legszebb ékszerek
13 próbás ezüstnamüek, pon
tos órák, alkalmi ajándék - 
tárgyak Z e g o ic s ó fa b a w

Sándor Rezső
elismert szolid ékszerésznél

Nyíregyházán, Városház u. 3. s
kaphatók.

i. a.

Aratás— vetés nélltü & ■
Nem áll már lábon a gabona, nem ringat 

aranykalászt a szél, meddig csak a szem 
ellát; csonka szalmaszálak emelkednek égnek : 
az Ur megáldotta a munkáskéz fáradozását. 
Vége az aratásnak- örömtől ragyogó arccal 
nézi a gazda dús terméséi s gondolatban már 
eiiátta családját mindennel, mikor hirtelen egy 
fájó tudat clkomoritja: „Ez már is a másé!“

A szatócs, a korcsmáros — mindmeg
annyi uzsorás — görcsös ujjainak árnya már ott 
lebeg minden fölött, hogy elvigye a maga tel
hetetlen ládájába, zsákjába. Hiába izzadt a 
részes, a kisgazda : szorgalmának gyümölcse 
az üzletében renyhéskedő hitelezőé. Annak 
haszon az olyan jó termés is, mint az idei, 
azé a szűkös esztendők nyeresége is.

Ezeknek mindegy : ha van, ha nincs ter
més. R zsellértől természetbeni járulékát szedik 
el, a gazdáknak feje alól a párnát húzzák ki, 
utánna a feje felől a házát is és mindenét, 
amivel bír. R  legsemmitíevőbb, legkártékonyabb

osztálynak hozza meg a föld évrők-évre az j százezer vérünket mentjük meg az éhhaláltól, 
ajándékot- Aki igazán dolgozott, ak: verejté- -i elzülléstöl, börtöntől — Amerikától, 
kével áztatta a kemény rögöt, az a nyomor 1 Nem szabad a lelki, erkölcsi bélpoklo- 
kiszemeltje s csak átkot tud dőrgeni meg- sokat az egészségesek, tiszta érzésüek között 
rontóira. i megtűrni, — egy szép napon arra ébredünk,

Megrontóira, kik az rvásra kaján terv  ̂ ' hogy nem lesz munkáskéz, csak a renyheség. 
szerűséggel unszolják, szoktatják, kik egy-egy töl tokákat eresztett lélek-gyilkosok. 
öntudatlan éj után ötszörös-tízszeres árakat Alittevők leszünk akkor ?
számolnak s kiknek feketele-iküsége, hitvány A baj okát, a falu szörnyetegeit akkor
jelleme nem engedi, hogy az emberekkel más- ;■! sem foghatjuk munkába. — Ók fölkerekednek 
ként is számoljanak, mint számokkal, vagy, i bűnös vagyonukkal, hátat fordítanak annak az 
barmokkal. Családokat tesznek tönkre, csak- országnak, melyet az utolsóig kiraboltak s 
hogy gazdagodásukban ne álljon be szünet. keresnek uj működési kört. Elcsapják maguktól 

Méltó társuk a szatócs, aki 2 — 500 szá- e hazát, s ott hintik tovább a mérget a pusz- 
zalékkal dolgozik, akár kölcsönt nyújt, akár j tulás magvát, ahol épen lehet, 
hitelez, akár készpénzért vesz, vagy ad eL Ne várjunk erre! Álljunk mi az erdő
Csábítják a könnyelmű költekezésre a hiszékeny, felül s mentsük, ami menthető, 
számítássá! nem élő parasztot, mig csak tönkre . Kevesebb korcsmaengedélyt, — több gon- 
nein ment. Akkor aztán kezébe nyosnnak egy' dót a falukra!
koldusbotot, de — azt is csak „hitelbs'. Akkor Kevesebb megvesztegethetőséget — több
mehet! Adja át helyét másnak. Többé niacs szigorúságot, igazságot!
értéke. i Kevesebb szemethunyást — több szövet-

S azért minden évben aratnak. Csak :tern i 
azoknak, akik rászolgáltak. Hanem azoknak., j 
akik egy éven át furfangoson odáig hálóztál;; ; 
körűi a szánandó áldozatokat, hogy tehutet— : 
lenül vergődnek s nincs menekvésük. Évről- ! 
évre szegényednek, sínylődnek s mikorra 
kenyerük javát már meg-kopialt ik : hazájuk I 
széle* e világ, de otthonuk egy ialpaiattnyi nincs, jj 
Azt ott kereshetnék a pínz betogei, a. pénz •! 
gonosztevői, a hamisítás, hazugság, csalás, j 
uzsora tőiként bajnokainak De már hiúba!

Ezt a rákfenét kellene kivágni a nemzet 
testéből. Ez a fajta teszi tönkre a falut, mér- - í 
gézi meg a levegőt, tei;eszti a mételyt. Ezé! i 
lehetetlenné tétele legsürgősebb, leofoniosab h 
nemzed feladat. Nem kell azt nézni, hogjj | 
hány száz dologtalan esik el igy a könnijü ; 
megélhetéstől, gazdagodástól, hanem; hány ,

kszetet i
Csak ezek Ígérnek gyökeres javulást s 

csak ez hozza el a jobb kort, mikor nem lesz 
„aratás — vetés nélkül'!

Novolny Endre.

ki szereti az egész
séges bőrápolást és 
különösen a szép Ki
ket elmulasztani, va
lamint lágy, bársony- 
si na bőrt és héten r 
arcbőit akar, csakis 
Bergmann & Co., 
Tetschen uE.
STECKENPFERDliliom tejszappannal
(Steckenpferü véd

jegy’) m ósdik. Kap
ható minden gyógy
szertár, droguéria és 
illat szerkereskedés- 

ban. Darabja 80 fillér

A lapot átküldőin a kiszolgáló pincérre). 
Dóra elolvassa és hangos kacajra fakad.

— Pascal bácsi, ha bolondozik, nem 
szeretem magát. .Bácsinak nevez. A körülöt
tem ülő férfivilág tréfás, talán gúnyos meg
jegyzései közben, mint egy megdorgált iskolás 
gyermek, húzódom össze székemen. Érzem, 
hogy szemeim nedvesek lesznek. De nem 
sírok. Csak nem nevettetem ki magam !

Két órára jár az idő. Fizetek. Dóra 
mosolyogva nyújtja kezét bucsuzásra. Oh, 
azok a parányi, bársonyos kezek! Érintésükre 
delejes erő futja át testemet. Torkom össze
szorul, vérem agyamba tolul. És ö le nem 
veszi rólam tekintetét. Mint egy hipnotizált 
hagyom el a termet.

A hüs éjjeli levegő csilíapitólag hat 
bénult idegzetemre. Magamhoz térek. Néhány
szor fel- és alájárok az erősen megvilágított 
kávóház előtt. Pihenőre kellene térnem, ezt 
diktálja agyam. — Maradj még ! tik-takolja 
szivem verése. Maradj! várd meg, lesd meg 
Dórát !

A következő percben már a szomszédos 
utcatorokban állok, melynek sötétsége tel
jesen biztosit az észrevétel ei!en. Nem keli 
soká várnom. A zene az utolsó indulót játsza

és rá öt percre kilépnek az utcár > a zene
kar tagjai, nők, férfiak. Megelevenedik az
mca. Párok képződnek és tűnnek el rövid 
időközökben. Jó éjt Irén, a viszontlátásra 
Teréz !

Végre megjelenik Dóra is s nyomban 
utána egy fiatal ember, kit több ízben mint 
a Dóra kitartó és szerencsés tisztelőjét hal
lottam emlegetni. — A fiatal ember karját 
nyújtja, mit Dóra mosolyogva elfogad és 
megindulnak. Ks nekem ezt látnom keli. — 
Kiraeredt szemeim követik lépteiket. Kezeim 
ökölbe szorulnak ; rohanni szeretnék utánuk, 
rájuk és egy csapással megsemmisíteni őket. 
De lábaim mintha a földbe gyökereztek volna. 
Kar a karbaa, eltávoztak ők és én mint egy 
züllött csavargó, ki áldozatára vár, ténfergők 
a sötét utcatorokban . . .

Nem tudok számot adni magamnak arról, 
hogyan és mikor vergődtem lakásomra. — 
Hogyan adhat számot tetteiről az az ember, 
kinek eszól saját szive felemésztette, mint a 
tűz a beiédobott száraz fadarabot ? Szivem 
áldozata vagyok . . . Vóge. Eiintéztetett . . .

Leszámoltam az élettel. Elhibáztam a 
muiiat: mit várhatok a jövőtől, kit vádolhatok

A főváros központján. 
—  Villamos megálló. — 
13 perc a központi és 
nyugati pályaudvarhoz. 
- y 8 0  iegmodernebben 

szoba.

a jelenéit? A végzetet, Dórát, magamat? 
Nem is történhetett másképen. A feltámadás 
után majd okosabban rendezem be második 
életemet. Fiatal éveimet áldozom fel a szív 
uralmának, hogy második öregségemre ebbeii 
kötelességemmel idejében készen legyek, 
hogy el ne késsem, mint most. Vagy talán 
a feltámadás után örökké fiatalok maradunk ? 
Mindegy. Annál jobb. — Pótolni fogom az 
elmulasztottakat.

Dóra ! nem neheztelek reád. Nincs jogom 
a neheztelésre. Nem viselkedhettél velem 
szemben másként, mint tetted és mint helyed
ben bármelyik nő tette volna. Megválunk 
csendben, szépen. Éa meghalok, te életben 
maradsz. Az élők tisztelik a holtakat. Te is 
fogsz engem tisztelni. Nyugodtan indulok a 
nagy útra, hisz' oly barátságosan mosolyog 
felém revolverem csöve; még meg is simo
gatom, mint egyetlen jó barátomat. Egy-egy 
önfeledt pillanatban reám is fogsz gondolni, 
ebben bizonyos vagyok. Egyre kérlek: ha 
játék közben értesülsz halálomról, erősen 
tartsd a hegedűt (e faalkotmányt mindig iri
gyeltem) hogy reszkető ujjaid hamis han gokat 
ne váltsanak ki a megfeszített hurokból . . .

______________________  Auspitz Márton.

Augusztus hó elsején megnyílt az

‘ s c m S z á l l o d a
Budapest, VII., Hársfa-u 59- s z . (Király-utca sarkon).

T u la jd o n o s: POLLÁK JÓZSEF.

Hideg és meleg víz
vezeték. Központi fűtés, 
villanyvilágítás. Figyel - 
m e^ kiszolgálás. Érte
kezés minden^nqderr. 
nyelvben. Szobaárak 3 

koronától!
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Nyíregyháza, Szarvas-utca 19.

I Vállal: Templom-, cím , szobafestést, j 
aranyozást és mázolást. ]

•o

Iparosvilág.
l.j gyakorlat. Az építőipari téli tan

folyamok képesítő erejét szabályozó 1898. 
evi május hó 29-én, 0373. szám’ alatt kelt 
miniszteri rendeletben foglalt azon intézkedés, 
hogy a kőtnives, kőfaragó és ács mestersé
gek önálló üzeséhoz valamely építőipari téli 
tanfolyam sikeres elvégzéséről szóló szabály- 
szerű végbizonyítványon íVliil még három 
évi gyakorlat is mutatandó k i : az 1884. évi 
október hó 30-án 46188. szám alatt kelt mi 
niszieri rendelet 26. §-ának a) pontja szerint 
akként értelmezendő, hogy ez a három évi 
gyakorlat a tanoncviszony megszüntetésé
től számítandó.

Ennek értelmében a téli tanfolyamok 
végbizonyítványainak végzáradéka a követ
kező lesz:

.Jelen végbizonyítvány az 1884. évi 
XVII. törvénycikkben fogiait ipartörvóny 
101. §-a, valamint a kereskedelemügyi 
magyar királyi miniszter urnák 1898. évi 
május 29-én, 6373. szám alatt kelt rende
lem értelmében munkakönyv váltására és 
a tanoncviszony megszüntetésétől számítóit 
összesen három évi szakbavágó működés 
beigazolása után kömives-, ács- vagy kő- 
faragómesterseg önálló iizésére jo g o s t ."

A budapesti magyar királvi állami 
felső épitöipariskola rendes tanfolyamára 
nézve továbbra is a jelenleg fönnálló az a 
gyakorlat marad fönn, hogy a végbizo
nyítvány záradékában fölsorolt mesterségek 
valamelyikének önálló üzéséhez megkívánt 
két évi gyakorlatba a tanfolyam elvégzése 
előtt szerzett gyakorlat nem számítható be.

Hadd sztrájkoljanak ! Alant közöljük a 
városokat, ahonnan a megnevezett szakmák
ból segedot oem vesz fői tg y  önérzetes 
munkaadó sem. Ha tetszik a nagyságos szer
vezőit uraknak keuyórtörósdit játszani, hadd 
tannlják meg, hogy ma már nem lehet csak 
zsinegen rángatni a mestert. Azoknak is van 
erejük egy kicsit ráncba szedni a munka
terük, de azért pazar ellátást követelő sze
rencsétlen megtóvelyedett alakokat.

íme a városok és szakmák névsora: 
Nagyváradon sztrájkba léptek a kömives, 

ác és földmunkások ; mozgalom előtt álla
nak a bádogosok, vas- és fémmunkások.

Budapesten a bádogos- és szerelőmun
kások mozgalom előtt állanak. A város zár
lat alatt áli.

Budapest, Budakalász, Filisborosjcnö és 
Csobánkára vonatkozólag a kőfaragók szak
oz övezetének zárlata még mindig tart.

Kolozsvárott az asztalos munkások, mi
vel hatalmi követeléseiket a munkaadók nem 
teljesítették, sztrájkba léptek. Lgyancsak 
Kolozsvárról kapott értesülésünk szerint az 
ös.'Zbs építőipari szakmákban mozgolódás
észlelhető.

Czegléden sztrájkba léptek a kömives. 
munkások.

Szeged asztalosok, lakatosok és bádo 
gosok részéről zariat alatt ál).

Gödöllőn a kőművesek sztrájkja.
Csongrádon és Kiskunfélegyházán a kő- 

mives munkások mozgalom előtt állanak.
Pozsonyban a mázolómunkások sztrájkba 

léptek. A kömives és ács munkások részére 
zárlat alá helyezték a várost.

Szarvason kiütött a kömtvesek sztrájkja.
Aradon kiütött a szobafestők sztrájkja. 

Mozgalom élőit állanak az összes építőipari 
szakmák munkásai.

Itt vége a handabandának:
Kaposvárott megszűnt a kőmives-sztrájk.
Egerben a kőmivesek sztrájkja megszűnt.
Békéscsabán megszűnt a szobafestő és 

mázoló munkások mozgalma.
Újpesten és liákospalotán az asztalos- 

munkások sztrájkja megszűnt.
Kecskeméten megszűnt a lakafosmunká- 

sok mozgalma.
Nagyváradon megszűnt az asztalos-sztrájk.
Pápán a kőmives-sztrájk megszűnt.

K&USCHGMG - BUZ1ASFURDO
ÁSVÁNY

VÍZ.BUZIÁSIPHÖNIX
Baktérium mentes

természetes ásványvíz.
Üdít, gyógyít. Vese és hólyagbajoknál, a vese- 
medence idült hurutjainál, hugykő és fény- 
képződésnél, a légutak és a kiválasztó szer
vek hurutos bántalmainá! kitűnő hatásénak 
bizonyait. Orvosilag ajánlva. — Föerakat: 
Wassermann Sámuel fűszer-, liszt-, gyümölcs-, 
üveg- és porceilán nagykereskedő Nyíregyháza.

Telefonszám: 121.

Több piacot kérünk!*)
Nyíregyháza a lakosok számánál fogva 

már megéreti arra, hogy a tanács lemondjon 
mindennek erőszakosan a központba való 
tereléséről s a Kossuth tértől messze lakók 
fö lö s le g e s  f rasztásáról. A város nagy kit r- 
jodése a lakosok jó  nagy részét olyan messze 
vetette a központtól, hogy még a legszebb 
időben sem va ami kellemes a nagy utat meg
tenni s az időt ve-ztegetni az apró bevá
sárlással.

Több mellékpiac rendszeresítésén gon
dolkodjék a város tanácsa, ami igazán n vg - 
bec-üih tetlen előnyt nyújtana a külsőbb 
részek lakóinak. Az eddig elvesztett féldól- 
előtíöket megtakarítják a háziasszonyok. — 
Csúnya időben nem teszik ki magukat huza
mosabb ideig a megbetegedés veszedelmének. 
Az eladó is szívesebben állapodik meg laká
sához közel, mert tudja, hogy úgyis eladja 
áruját.

Ennél azonban fontosabb, hogy az árak 
is mindjárt lényeges változáson menüének

*) Múltkori, a vásárcsarnokot tárgyaló cikkünkre 
egy olvasónk küldte be e sorokat. A szokásos bevezetés 
nélkül adjuk közre.____________

keresztül. A kofák elővásárlása önkéntelen 
korlátozás alá lenne vetve a piacok szét- 
helyezésével, eredeti kézből kapna a vevő 
mindent, amit most a Kossuth téren, vagy a 
Zöldség téren alig, hogy megtud fizetni.

Alkalmas helyül szolgálna piacokul a 
Hatzei-tór, a Beihlen-u-ca azon része, hol már 
a nagy vásárok alkalmával is áruinak, vagy 
a Buza-tér jobb oldala, piacnak teret kell 
létesíteni a volt MErkert“-ben, mely ma rnár 
külön tekintélyes városrészt kép z s az oltani 
lakosok épen tetemes hányadát teszik ki a 
vásárló közönségnek.

inkább volna méltó egy negyvenezres 
városhoz a piacok imigyen való elosztása, 
mint tüzzel-vassal keresztül hajtani egy égé-? 
ségtelen alapra fektetett, gyanús hátterű 
tervet. Csináljanak má« üzleteket. Ezek Kita
lálásában amúgy is kifogyhatatlan a lei• ír.é- 
nyessógük. No csak a Zöldség-téri teiek- 
üzérkedésre meredjenek a gondos városi 
szemek; a nagy közönség aprónak látszó és 
lényegében mégis naggyá növő érdekeire is 
szánjanak egy-egy jelentős kacsintást.

Vásárcsarnokra szükség van. Ez ellen 
nekünk sem lehet semmi szavunk. De ha 
valamit, úgy ezt nem szabad gőzerővel meg
csinálni. Ez annyi körültekintést, annyi min
dennek egybevetését kívánja elhelyezés stt. 
dolgában, hogy ha hebehurgyán beugranak 
a kis számú, pónzbelileg érdekelt csoportnak, 
va’ósággal bűnösen károsítják meg a várost.

Első legyen a mellékpiacok felállítása, 
azután küldhetnek ki elfogulatlan, nem érde
kelt és le nem kenyereze’ t bizottságot a 
vásárcsarnokot illetőleg is. Gáti.
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Páholyok fejős tehenei.
A nagy közönség már teljesen tisztában 

van azzal, hogy mik a szabadkőművesek. 
Visszagondolva múltjukra, önmaguk előtt is 
bebizonyosodott, hogy a sok galádság, amit 
szemükre lobbantottak: nem ráfogás, han m 
igazság.

Egy ponton azonban mindenki m eg
akad, „Hogyan lehetnek a páholyoknak tagjai 
olyan tetőtől-taípig bec-iüietes emberek, kik
ről ezt tagadásba sem lehet venni ?“ M >rt 
ilyenek is vannak; nem is kis számmal. Ezt
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teljesen telszerelve 7  k o r o n á t ó l  feljebb  kaphatók, továbbá egyes részei külön is.
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tudjuk. Aki arra kiváncsi, hogy miként kerül
tek össze ezek a páholyok diszvirágaival ?, 
ügyeljen ide.

A páholyoknak, főmesterakaek pénz 
kell. Sok pénz. Ezt azonban a szorosan vett 
testvérek nem tudják összeadni. Kell tehát 
fejős teheneket tartani, akiket bármikor meg
lehessen „vágni* bizonyos összegek erejéig. 
Ilyen „balek* szerepre pedig csak jóhiszemű, 
becsületes emberek alkalmasak. Osszefogdos- 
nak hát különféle címeken, ígéretekkel ilyen 
amellett meg tekintélyes férfiakat s mig 
egyik kezük a zsebükben van állandóan, a 
másikkal reájuk mutatnak: „ím e! mi nem 
lehetünk erkölcstelenek, ha ilyenek a tár
saink !“

Pedig szegény jó becsületes férfiak nem 
tudják, hogy milyen salak közé elegyedtek 
s az elsők lesznek, akiket megunva, félre
löknek. Ők csak fizetnek, fizetnek s abban 
a íriszemben vannak, hogy nemes célra áldoz
nak. Végén pedig kiderül, hogy a pénz 
árulási díjul kell azoknak a tanítóknak, akik 
hajlandók a szabadkőműves mételyt belopni 
i ; ifjúság leikébe.

Ha tehát egy szabadkőműves becsületes, 
-3s.mithat reá, hogy csak guny-tárgy a többi 
eiőtt, akin nevetnek, de — semmibe sem 
v é s ik . Omár.

Szóda —  mosogatóiéból.
Az már régen elismert tény, hogy Nyír

egyházán csak kétféle ember van : kizsák
mányoló és kizsákmányolt. A nagyközönség, 
a fogyasztók filléreiből élők tartoznak az 
előbbihez, mi szegény tehetetlenek az utób
bihoz. Akinek neve cégtáblán ragyog, az 
már azon gondolkozik, hogy szerezhetne tőled, 
óh polgártárs, minél könnyebben, minél töb
bet. A kereskedő a dekát szegezi a melled
nek, a vendéglős sok habbal vagy vízzel 
amit el, a tejes mint vegyész tervez merény
letet zsebad ellen s igy tovább.

Csoda-e, ha ilyen világban elveszti fejét ! 
a >zóda-„gyáros* is és minden különösebb [ 
tétovázás nélkül olyan szódavizet szállít neked, ! 
amelynek dohós, büzhödt szaga elárulja, hogy 
tuiajdoaképen a szerencsés viz előléptetésen i 
örülhetünk, ha van kedvünk. Mert — ugy-e ! 
bár — az csak szép pályatutás, ha a moso 
gőtéiétől szódavíz lesz? Akárcsak, ha a 
bocskoros disznópásztor a szabadkőműves 
fótnesteri rangba emelkedik.

Am, de tisztelt szóda-„gyáros“ u r! Hogy I 
ön a háza körül, vagy benn található vizek ! 
között mily rangfokozatokat állapit meg s | 
mikor jutalmazza az érdemeket: ez benső 
családi ügy. Üzletfeleivel ne közölje, leg
kevésbé elvitathatatlan alakban, hogy t. i. ! 
azok is kitapasztalják, hogy milyen a moso
gatóié, ha szódává avatják. Nem küiönb, 
mint mikor az uborkafára mászott szatócs, 
vagy házaló egyszerre csak a „báró* névre j 
hallgat.

A cim más, de az illat, az : — ugyanaz.

Ha azonban az egész eset csak egy 
fogás volt, bizonyságául annak, hogy „tudnék 
én ezt is; láthatják, kedves vevőim, mégis 
milyen finom vagyok, hogy máskor nem 
ilyet küldök", — akkor ajánlunk egyebet: 
Nh egészségtelen, kiállhatatlan szaga vízzel, 
hanem valami más kaliberű ajándékkal ked
veskedjék.

Ha a rendőrség érdeklődik a tisztátalan 
.gyáros* iránt, szívesen megadjuk a Devét.

V - s .

Az állam: —  nagylelkű (?)

A gyermekvédelem Magyarországon olyan 
nagy magasságban tündöklik (ha hitelt adunk 
azoknak, aki* ezt n.igv dobbal hirdetik), hogy 
oda mar semmi Kéz, semmi ész föl é r ! 
Miután Nyíregyházán is van közel 20ü allanii 
védett, mégis csak ei lehetett lesni róluk 
egyet-mást. Így pl. hogy 12 éves gyerm e

kekért 12 , mondd tizenkét koronát fizet az 
állam tartásdijat.

12 korona!? El lehet-e csak képzelni 
is, hogy ebből egy 10— 12 éves gyereket 
tisztességes eltartásban lehessen részesíteni? 
Minden szükségletét — kivéve a ruházatot — 
ki kell elégíteni, még pedig kifogástalanul, 
Ez kérem lehetetlen. Az a csekély alamizsna 
ehhez nagyon, de nagyon kevés.

Az eltűrtök, azok az igazi gyermekvédők, 
nem az állam. Az allam csak szemtónyvesztő 
módra a megvásárolt hizolgés kedvéért fog
lalkozik gyermekvédelemmel, mig azok a 
családok, melyek elfogadnak „állami* gyer
meket jószívűségből, szeretőiből tarlják a 
gyermekeket. Noha ráfizetnek. Nem az állam 
erderne tehát, ha a kiadott gyermekeket jól 
gondozzák. Nem ! A 12 korona őzt nem 
tudja megtenni. Mert ahol a gyermekre 10 — 
12 koronát fordítanak, azzal nem sok ideig 
kell törődni az államnak. Az hamar elpusztul. 
S ez már az állam'bűne.

A 10— 12 koronával az állam semmi 
érdemet nem tud magának szerezni, legföl
jebb megfoszt az élettől több száz gyerme
ket. Ne legyünk hát olyan nagyra az állami 
gyermekyedeiemmol.

Ha nem volnának könyörületes szivek ; 
az állami gyermekvédelem csődöt mondott 
volna — születése napján. N. Á.

Nincsen tégla, nincsen ház

Addig okoskodott, addig oldalgott a 
város, mig a városi téglagyár megunta várni 
s nevét belügyminiszteri engedéllyel — kö
vetve annyi más társa példáját — „Luca- 
szókére* változ'atta. Szóval téglagyár nincs. 
IIolm: bányakemencóre csak nem lehet ezt 
ráfogni ? R öviden : a város sem tud elég 
téglát termelni.

A magánvállalatok sem tudnak lépést 
t Cári az óriási kereslettel. Világos ebbő1, 
hogy a lázasan kezdett építkezések jó  részé
nél lanyhulás á '’ott be. Nem lehet dolgozni.

Nem kezdik érezni odafönn, hogy kés
lekedésük az oka a tóglasziiksógnok is? Ma 
m r olyan erős homoktéglát onthatnánk na
ponta sok ezrével a piacra, ha nem szerel
meskednek bele minden zsebeken keresztül 
a silány minőségű agvagtéglába. De hát ugy- 
láiszik „nagy megfontolással (és kis belátás
sal) kelt kezelni az ügyeket, nehogy hiba es
sék!* így aztán nincs is hiba. Csak hibák. 
Épen jól vagyunk !

Hanem a jövőre nézve tehetnek egy 
igen üdvös intézkedést. Egy közgyűlésen 
tegvék a zöld asztalra a homoktéglát és az 
agyagot. Akkor aztán kérdezzék meg az ott 
levőktől: melyiket akarják arra az esetre, 
ha már a körkemencének nevezett orosvidóki 
búbost le kell rombolni. Mint jobbra és ol
csóbbra, biztosan a homoktéglára esnek a 
szavazatok s vége a fejtörésnek.

Utasítás folytán állítják föl az eredeti 
terv ellenére a homoktéglagyárat, elesik az 
esetleges következetlenség vádja is és mégis 
határtalan jót tettek a városnak.

Szombatos.

Mi lesz Apagyon?
Egyik helyi lap vasárnapi számában egy

másután a következő két hir látott nap- 
! világot :

I.
„Meghivó. Az apagyi ifjúság 1911. évi 

augusztus hó 13-án az iskola nagytermében mű
kedvelői előadással egybekötött jótókonycólu 
zártkörű táncmulatságot rendez. Kezdete este 
8 órakor. Belópti-jegv személyenként 2 korona, 
családjegy 5 korona. Felüífizetósek köszönettel 
fogadtatnak és hirlapilag nyugtáztatnak.*

II.
„Meghivő. Az apagyi református egyház

uj iskolai felszerelési költségeinek fedezésére 
az iskola nagytermében 1911. évi aug.hó 13-án 
jótókonyeoiu táncmulatságot rendez. Belépti- 

' dij személyenként 1 korona. Felőfizetések a 
| jótókonycél erdeiében kö-zócette! fogadtai- 
! Da'  óa hirlapilag nyugtázhatnak. Kezdete este 
! 7 orakor. “

Ilyet sem pipált még a világ! Apagyon 
: egy este két különböző bál lesz egy terem

ben. Egyiket rendezi a ref. egyház, másikat 
az ifjúság. Egyik kezdődik 7 órakor, a másik 
8 órakor. S ami legérdekesebb, az egyikre 

I beengedik az embert 1 koronáért is, a má
sikra csak 2 ért. — Ugyan ki lesz bolond 2 

i koronáért az ifjúság mulatságára váltani 
jegyet, mikor ugyanazon a helyen 1 koronáért 
is vigadhat, mint a ref. egyház vendége ?

. . . Mégis kiváncsiak vagyunk, hogy 
fog lezajlani a 2 bál Apagyon.

M e z e y  és Szé l es
épület és mülakatósok

Nyíregyháza. Szarvas-utca 38

K é s z í t e n e k  vaskapukat, sirkerité- 
seket legizlósesebb kivitelben ; úgyszintén 
takarék-tűzhelyeket bármily kivitelben és 
teljes garanciával.

Állandó nagy raktár
fürdőberendezési tárgyakból, fürdők és 
vtvezetók berendezését elvállalják. Kom
plett fürdőszobákat a legrövidebb idő alatt 
be tudnak rendezni, egyben a javításokat 
is a leggyorsabban eszközölnek

Nagy súlyt fektetnek
különösen permetezők és szivattyús kutak 
javítására. Minden megrendelést azonnal 
elintéznek.

A n. é. közönség szives pártfogását 
kérik teljes tisztelettel :

Mezey és Széles.

Tanügy.

Értesítés a nyíregyházi ág. h. evang. 
főgim názium  köréből. A nyíregyházi ág. h. 
evang. főgimnáziumba az 1911 — 1912-ik tan
évre szeptember hó 3., 4. és 5. napjain ve
tetnek tel a tanulók; a felvétel délelőtt
8— 11, délután 3— 5 óráig a főgimnázium 
dísztermében történik. A beiratkozás előtt 
szeptember hó 1 -én tartjuk a javító-, pótló-, 
esetleg magán- és egyéb felvételi vizsgála
tokat. Tanév-megnyitás 6 áu délelőtt 9 óra
kor. Rendes tanitás 7-én reggel 8 órakor.

Az egyes osztályokba való felvételre 
mindig az előző osztály sikeres elvégzéséről 
szóló bizonyítvány jogosít.

Az V-ik osztályba belépő tanuló előze
tesen köteles kijelenteni, hogy görög nyelvet 
tanul-e. vagy a görögpótló-tanfolyamot végzi.

Az egész évi tandíj 60 korona, ennek 
fele a beiratáskor fizetendő ; ugyanekkor 
fizetendő felvételi díjban 4, gimn. alapra 2, 
orsz. nyugdíj-alapra 6, egészs. illeték 2, ifjú
sági könyvtárra 1 — 1 korona. Ezen felül még 
az izr. és ref. tanulók 6 — 6 K. vallásíanitási 
dijat is fizetnek.

A tápintézet szeptember elején nyílik 
meg. Ebbe vallásfeiekezeti különbség nélkül 
vesszük fel a tanulókat. Tisztességes ebéd 
és vacsora dija egész évre 140 korona, ez 
két részletben a felügyelő (ephorus) tanárnál 
szintén előre fizetendő. Megjegyzem, hogy 
minden egyes tanulóért az intézet pénztára 
az évi díjon felül még 60—60 koronát fizet 
a tápintézetet ellátónak. A fölvételért aug. 
20-ig az igazgatóhoz nyújtandók be a folya
modványok. A felvétel feiett a kormányzó- 
tanács határoz.

Magántanulók a felvételkor 41 koronát 
fizetnek.

Felvétel után minden tanuló az osztály
főnöknél tartozik jelentkezni. Osztályfőnökök: 
az I. oszt.-bán Radó Endre dr., a Il-ban Po
pmi Albert dr., a lll-ban Moravszky Ferenc,
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3 [V-ben Vietórisz József dr., az V-ben Elt- 
^her Simon, a Vl-ban Leffier Béla dr., a 
Vll-bon Zimmermann Rezső, a VlII-ban Sza
lag Sándor.

Egyebekben minden felvilágosítással
szívesen szolgálok.

Nyíregyháza, 1911. augusztus hó.
Leffier Sámuel,

főgimnáziumi igazgató.

Móhészmunkás-tanfolyam. A földmiv.
miniszter a gödöllői áll. méhészeti gazdaság
ban f. évi október 15-től 2 évig méhész- 
m unkás-tantolyamot tartat. Felvétetnek oly 
egyének, kik 16 ik életévüket betöltötték, 

35-ik életévüket még túl nem haladták.
A felvételt kérő és 1 kor. bélyeggel ellátott 
folyamodványok a mk. földmiv. miniszter úr
hoz folyó évi szeptember végéig kell be
nyújtani. A feltételek és kedvezmények meg
tudhatók hivatalomnál. — Nyíregyháza. 1 0 1 1 . 
augusztus 9-ón. dr. W'dt György, kir. tan- 
felügvelő.

Tis/itcletdij felolvasásokért. A vall. ós j
közokt. miniszter Szombathv Ilona gégónyi I 
rét tanítónőnek ós Janka János gégónyi ref. 
íauitónak a múlt tauévben tartott népies, 
.smeretterjesztö felolvasásaikért tiszteletdijat
utalványozott,

Államsegély. A vali. ós közokt. minisz
ter Pelchrimovszky Sarolta orosi községi i 
tanítónőnek I. korpótlók, Szily József vissi j 
ref. tanítónak tandijkárpótlás cimén állam- | 
segélyt utalványozott.

Tanltóváltozás. Nyiribronyban a ref. 
tanítói állásra Kocsár Gyula okleveles tanítót 
választották meg.

Nyugdíjazás. A vall. és közokt. minisz
ter Virányine Jósa Andrea kisvárdai áll. el. j 
iskolai tanítónőt 10 évi szolgálat után végié- I 
g?sen nyugdíjazta.

Demecserben a régi izraelita zsinagó
gát iskolává alakították át s benne folyó ó\ i 
szep ember havában meg is kezdik a tanítást.

Nyírbátorban a ref. iskolát az idén 
két tanteremmel fejlesztik, úgy, hogy ezután 
hét tanító fogja tanítani a nyirbátoii ref. 
tanköteleseket.

(íyüre község tanügye is tető alá kö
rű’ . A vall. és közokt. mk. miniszter ugyanis 
<00 kor. évi államsegélyt helyezett kilátásba 
l községnek már a legközelebbi tanévtől 

kezdve, ha a község felépiti az iskoláját.

A gazdasági és iparkiállitáson ezüst 
éremmel és díszoklevéllel kitüntetve

(jabulya Mihály
ruhafestó, vegytisztító, gózmosó 
: : ós plisszórozó intézete

Pazonyi-utca 13. Bejárat Vésö-utcafelöl. \
Van szerencsém szives tudomására 

adni a t. közönségnek, hogy intézetemben jj; 
ruhák a legkényesebb igényeket is kiélő-j 
gitően bármily színre festetnek ás vegyileg 
tisztittatnak. Egyben bátorkodom szives | 
figyelmét

fehérnemű-tisztító osztályomra
felhívni, ahoi kézelők, gallérok stb. szintén 
meglepő szépen 5 nap alatt tisztittatnak.

Midőn szives megbízásaikat kérem, 
vagyok mély tisztelettel

Telefon 248. sz. G a b u ly a  M ih á ly .

H Í R E K .
— í j  m egyeblzottsági tagok. Torr.yo-- 

pé:cin, amint értesülünk Gulhv Józsefet os 
Reíztnann Jenőt váia-zlották meg m egv-- 
bizo‘ t*áni tagúi. — Kis várdán pedig Dömötör 
Györgyöt, Kastaly Ferencet, Vuy Péteri es 
Lukács Vilmos dr.-t.

— Két díj egyszerre. Vasárnap Miskolcon 
nagyszabású dij lovagló verseny volt, mely 
előkelő, válogatott közönség jelenlétében 
folyt le. — Nyíregyházáról Losonczy István 
főhadnagy is részt vett a versenyen s egy 
II. dijat (ezüst likörös készlet) ós egy ÍV. 
dijat (ezüst fogantyus lovagló ostor) hozott el.

— Vasutasok mulatsága. A magyar 
szent korona országai „Vasutas szövetségének" 
nyíregyházi kerülete holnap délután a Sóstón 
szép sikert Ígérő nyári táncmulatságot rendez. 
Négy óra — fél 5 órakor indáinak a vas
úttól vonaton s megérkezéskor mindjárt kez
dődik a tánc. Belépó-dij 1 korona 60 fillér, 
csa'.ádjegy 4 korona.

— Ebzárlat. Megint rossz idő jár a 
kutyákra. Minthogv a veszettség újra kiütött, 
szeptember 12-ig zárlat alatt vannak. Ez idő 
alatt a sintór éjjel-nappal köteles az utcákat 
megtisztítani a kóbor ebektől.

— Barucli Jenő okleveles mérnök mű
szaki irodáját Vay Adám utca 18 szám alá 
helyezte.

— Le a vonatról ! Rakamaz dicseked
hetik el azzal a kiváló szerencsével, hogy 
ott az utasoknak nem is kell kiszállni. A vo
natkísérő egyszerűen ledobja őket. Egy idő
sebb asszony két gyerekkel és nagy cso
maggal utazott :

— Rakamaz 1 p e rc ! — hangzott el. A 
vonat megállott s a két kis leány le is szál
lott. Még a csomagot utánuk hajította (egyik 
leánykái le is ütve lábáról) a vonatkísérő, 
mikor elindult a vonat. A kisérő ur sem volt 
rest, az öreg asszonyt lependeritetto a lép
csőkről, úgy, hogy csak egy paraszt hajszál 
mentette meg az elgázolástól.

„A mozgásban levő vonatról le- vagy 
fölszáílani tilos" — ezt tudtuk. De úgy lát
szik, ennek van egy kiegószitó része is:
— de a jegylyukasztónak le- vagy felröpiteni 
szabad".

— A KyTVE. Tokajban. E hó 13-án 
Tokajban a TSE. nagyszabású sportdélutánt 
rendez, melyen a mi tornászaink is tószt- 
vesznek. Á küzdelem hevesnek ígérkezik, 
miután körülbelül 8 város sport egyesületei 
fognak küzdeni az elsőbbségért. A verseny- 
számok a következők: 2000 m. távuszás. 100 
m. uyorsuszás. Gömblövészet. 100 yardos 
síkfutás. Sulydobás. 60 rn. síkfutás. Gerely
dobás. 3 X  50 m- staféta futás. Kalapács- 
vetés és a NyTVE ós TSE csapatainak fü'es- 
labda játéka.

— 5 koronáért. Még februárban 5 ko
rona büntetést rótt a kisvárdai főszolgabíró 
Kozma János nagyhalászi dohánykertószre. 
Kozma nem fizetett rögtön s közben elköl
tözött Nagyhalászról. Ezért most minden 
csendőrsóg lesi öt, hogy rá tehesse kezét s 
szabadságától megfossza — 5 koronáért.

— Finom  a ta ly lgás! T Tisztelet a ki
vételeknek, meg kell adni, hogy Nyíregy
házán vannak jó modorú talyigások is. Szinte 
kedvünk volna biztatásképen kiírni nevüket, 
de most a durva, goromba s ha kell. ha nem, 
káromkodó lóhajtókon van a sor. Fölhívjuk 
reájuk a rendőrség figyelmét, mert az már 
tűrhetetlen, hogy minő társalgást folytatnak 
állomáshelyeiken ós épen a Kossuth-téren. 
Körülöttük gyermekek, nők — tisztességes 
„öle — járkálnak s kénytelenek elhallgatni.

i okulva tűrni az ocsmáoy kifakadásokat, Még 
nem nagy arányú a falevél-hullás; úgy sem 
csinál egyebet a rendőrség: legalább a köz
erkölcsök védelmében fejtsen ki valami buz- 
góságot. Nyiregyházán ez úgyis rossz lábon áll.

-  Rózsahegy — Nyíregyháza. A 
medve-ember hazájával úgy jöttünk össze
köttetésbe, hogy Illés Rudolf Nyíregyházán 
született és Rózsahegyről tűnt el. Még ez

l sem volna elég ok, ha véletlenül Illés lelkét 
25 korona és 2 napi elzárás nem terhelné.

! Erre azonban a rózsahegyieknek szükségük 
' Vnn ? kiadták rendeletbe, hogy Illést a föld ; 
i a!u! Í3 elő kell teremteni. Hát csak hajszolják ! ;

—  Azért telnek meg a nagy lür- | 
dők ezernyi ezer magyar beteggel, mert j

: a magvar ember még mindig keveset 
: törődik a gyomrával, A nagy nyugati . 

államokban már rég tisztában vannak , 
azzal, hogy a valódi F e r e n c z  J é -  1

zsef-keserüvizet mindig a háznál kell 
tartani s ha bármily csekély indispozi- 
ciót éreznek a gyomorban, vagy a be
lekben, azonnal előveszik ezt a meg
becsülhetetlen, szuverén gyógyszert és 
reggelenkint Va borospohárnyit megisz
nak. A  „Ferencz Józset“-viz gyomor és 
a belok működését csakhamar helyre
állítja. Magyarországon is sokkal keve
sebb gyomorbajos ember volna és a 
nagy türdök is kevésbbé hangzanának 
a magyar szótól, ha itt is követnék a 
müveit nyugat példáját.

— Sötét utcák. A bölcs város, vagy a 
tudós villanytársaság rendelkezóse-e: miért 
keressük ? tény az, hogy a város kivülebb 
eső utcáit (nem is a szószerint vott külvárost 
értve bele) nem világítják. Talán takarékos- 
kodnak ? Nem jut eszükbe, hogy épen ott 
kellene ólénkebb világítás, mert nagyobb az 
eshetőség, holmi támadásokra, balesetekre ?
De hát persze, az intézők „benn" laknak.
A „künn* lakóknak meg azt mondják: „Ne 
lakjanak künn, vagy viseljék a következ
ményeket".

— Gyilkosság Kisrárdán, Perónyi Lajos 
báró 19 éves cipószsegód szerelmes volt 
Fácán Erzsi varróleányba. A leány szépsége 
állandó féltékenységben tartotta a beteges 
idegzetű fiatalembert, végre is gyilkossá tette. 
Kihívta a leányt lakásuk udvarára, reá lőtt 
s a lány rögtön meghalt. Magán is ejtett több 
sebet, de azok már is begyógyultak. — Az 
ügyészség már elrendelte a vizsgálatot. A 
gyilkos báró védelmét Erdős B nrtalan dr. 
fogja ellátni.

— Csak vissza, vissza! Ifj. Tömöri 
Ferencnél. Gáván szolgált Tüdős Mihály, mint 
cseléd. Nem tetszett neki a hely, nem hogy 
felmondott volna, hanem megszökött. Ezért 
most összeüti a bokáját. — Nemcsak, hogy 
viszzavezetteti a íöszolgabiró, hanem még 
meg is büntetik.

— Kellemeset a hasznossal kötheti 
össze minden szülő, ki gyermekeinek isko
láztatása alkalmából egy kis szórakozás ós 
szépérzékeinek fejlesztése szempontjából va
lamely zenei tanfolyamra is beíratja. Váro
sunkban ma már több alkalom nyílik erre is. 
Állandó zenede s más magán zenei tanfolyam 
all a közönség rendelkezésére. Különösen 
megemlékezünk e helyütt Lényei Dezsőné 
úrnő, a zenede cimbalomtanárnőjóről, ki az 
elmuit iskolai évben is számos cimbalom- 
tanítványát oly szép eredménnyel bocsátotta 
el, hogy az idén előreláthatólag még több 
jelentkezőre számíthat. — Mi is csak a leg
jobb indulattal ajánljuk öt a gyermekeiket 
szerető szülők szives figyelmébe. (Lakása: 
Sarkantyu-utca 7.)

— Nem kell neki cifraraha. Besoroz
ták katonának, hiába tiltakozott ellene, Poór 
András. Be is osztották a 65. gyalogezred
hez, de biz ö hátatforditott Nyirtóthnek ; az
óta sem látták. Nem is lenne ez baj, ha le
hetne a szolgabirósággal komázni. De nem 
lehet, ami kitűnik a kemecsei főszolgabíró 
nyomozó leveléből, melyben Poór urat, mint 
katonaszökevényt körözi.

— Mi telik Munkácstól 1 Munkács a 
magyarság szempontjából még csak ott tart, 
ahol egyidőben a népszerű kuplóhős szülötte. 
Milyen ékesen ropoghat ott nyelvünk pl. 
hetivásárkor, ha ilyen hivatalos hirdetmények 
láthatnak napvilágot:

2787 .-911 . r. k.

Munkács város rendőrkapitányától.
HIRDETMÉNY.

A lembergi automohiL&Zu&ó folyó évi 
juiius 1 1 -ének délutáni 4 órájakor fon Be
regszászból a vasuú hozzájáró ut. a Sugár
út és Fő urnán a Csillag-vendéglő elé é r
kezni. Hogy ezen útirány az esetleges 
balesetek miatt biztosittassék, ezen útvona
lon, illetve ezen u vonalat érinö pontjain 
a közlekedés dé utí.ni fél 4 óra es 4 óra 
között le fog záratni.

Midőn ezen körülményt a város kö~ 
zön^égének tudomására hozom, felkérem,
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hogy azok, kik 4 óra 15 perckor utazni 
akarnak, esen idő alatt szíveskedjenek a vas
úti állomásra kimenni, mert az útvonal zár
latának felszabaditása csak az automobilok 
beérkezte után fog megnyittatni.

Munkács, 1911. július hó 8*án.
Erdőhegyi Miklós,
rendőrkapitány.

Ez még az adiakon is túl tesz nyelv
rontás és órthetetlensóg tekintetében.

— Rom lott hidak. A debreczeu—nyír
egyháza— csap—ungvári állami közút 58— 59. 
kméternyi szakaszán a 22. számú, a 69— 70 
kmnyi szakaszán a 29. számú hid szorul 
javításra. Mindkettőre, kiilön-külön, augusztus 
25-én tartják meg a zárt Írásbeli verseny- 
tárgyalást. — Bővebb adatokkal a m. kir. 
államépitészeti hivatal szolgál.

— Csóka Kecskemétnek. E hó 16-áu 
Csóka Józsi a Koronában a kecskeméti sze
rencsétlenek javára fog játszani. A tányérozást 
a leányegylet tagjai végzik — hogy minél 
kevesebb legyen a nem ezüst pénz. Kezdete 
este 10 órakor.

— A furfangos Anti. Mestyan Antal 18 
éves létére már művész volt a lopásban. S 
most mégis rajtavesztett. Rosszul okoskodott: 
ez volt veszte. Szerencsen meglopta gazdáját 
s a holmit eladta Rakamazon. Meglopta özv. 
Major Lajosnót s nagy furfangosan vissza
ment Szerencsre, hogy ezt a holmit ott 
értékesítse. A csendőrsóg azonban felfedezte 
az ide-oda vándorlás titkát s letartóztatta.

— Pályázat csizma és szíjgyártó m un
kákra. A közös hadsereg három évi bőrnemü 
ruházati cikkei szállítására a közös hadügy
miniszter a kereskedelemügyi miniszter utján 
pályázatot irt ki. A dobreczeni kereskedelmi 
es iparkamara a pályázatnak részletét kö
zölte az összes ipartestületekkel, a nagyobb 
érdekelt iparosokkal és azokat, kik a pályá
zat iránt érdeklődnek ezúttal értesíti, hogy 
részletes felvilágosítással, valamint a pályá
zathoz szükséges ajánlati mintákra vonatkozó
lag a legrészletesebb felvilágosítással szolgál.

— Pöstyén-fürdon építették most a 
világ legnagyobb rádium emanációs helyisé
i t  *. — A természetes iszapfürdő fölött kb 
7000 m3 légür állandóan telítve van a rádium 
páráival, amelynek h- légzése a tudományos 
kutatás szerint rendkívül elősegíti a források 
gyógyító hatását. — Ez az uj alkotás két
ségkívül hatalmas lendületet ad Post\énnek, 
ahol különben az idén is közel 15.000 beteg 
keresett gyógyulást.

— Országos sörárpavásár Miskolczon.
A X IV —XV. országos sörárpavásár Miskolczon 
f. évben augusztus 23 án lesz megtartva. — 
Üzlet szabályzatokról az érdeklődők a veze
tőségtől (Miskolcz, Gazdasági Egyesület) sze
rezhetnek tájékoztatást.

— Vájjon hol szappanoz? Nem is 
hinné az ember, hogy mi minden foglalkoz
tatja a rendőrség kíváncsiságát. Most pl. fel
veri az összes magyar hatóságokat közismert 
nyugalmukból csak azért, hogy Till István 
borbélysegéd hollétét tudassák vele. Szeret
nék tudni, hogy hol gyakorolja királyi mű
vészetét : a s-zappanozást és beretválást, mert 
10 korona erejéig szeretnék megsarcolni. Az 
ugyan nehéz lesz.

— Vendéglősök figyelm ébe. Debre- 
ezonben a „Meteor* villamos-szinház épületé
ben egy modern pince-vendéglő s ennek 
teiózetén levő nyári kerthelyiséget a hozzá
tartozó modern lakással, boros pincehelyi
séggel, vízvezeték és annol klozettel fel
szerelve kiodó. Értekezhető : Csömör Gyula 
tulajdonossal, Dekreczen, Bocskai tér 10-

— Eladó 65 kis hold birtok 5 hold 
-zőlővel, 500 darab gyümölcsfa is van benne. |
T rraóssel együtt (melyből 1500 K kiárulható) i

egszerezhetö 12 ezer koronáért (6000 írtért). ! 
Értekezhetni Ilácz Béla bankárnál Debreczen, 
Csapó-utca 12 . |

— „E(lis<n“ -szálloda Budapesten. A | 
láugelméjü feltaláló nevéhez méltó szálloda i g 
nyílt meg augusztus 1-én a főváros központ- g 
ján, 10 percnyire a központi és nyugoti pá- j 5 
íyaudvaroktól, a villamos vasút mentén, g 
(Hársfa-utca 59.) a Király színház mellett.
Az utazó közönség legkényesebb ízléseinek

kielógitésóról gondoskodik olcsó árak mellett 
Pollák József, a szálloda jóhirnevü tulajdo
nosa. 80 elegáns, a modern igényeket kielé
gítő sióba, villamos világítással, központi 
fűtéssel, fürdőszobákkal stb. ált az utazó 
közönség rendelkezésére.

— Szilágyi és Diskant miskolci gép- 
gyáros cég könyökszerkezetü és viznyomásu 
kitűnő szőlősajtóira, valamint a legújabb 
„Villám* központfutó bogyózó és zúzógépére 
felhívjuk az olvasóink figyelmét. Kiemelen
dők különösen a cég által feltalált és készí
tett Rákóczi „kettős kosaru* sajtók, amelyek
nél a régi világ fából készített sajtója nagy
szerűen egyesítve van, a legújabb tecnika viv- | 
mányaival. A sajtók felsőrésze acél, alsórósze 
faszerkezet. Ennélfogva a must seholsem érint
kezik vasrószekkel, hanem csak a fával, ami 
a must színét, izét, zamatját nem befolyásolja.
A törkölyt sem kell össze vagdalni, hanem 
kisebb darabokban is könnyen ki lehet venni. 
Az 1901. évi temesvári, az 1902. évi egri es 
pozsonyi II. mezőgazdasági országos és az 
1906. évi nagyváradi kiállításon a cég bor- , 
sajtói első díjjal, arany éremmel lettek kiíün- j 
tetve. A cég Ízléses árjegyzékét kívánatra 
minden érdeklődőnek megküldi.

Akkor . . .
Akkor lesz csak öröm e cárosbun élni,
— Ámde azon szép kort nem fogom elérni — 
Hogyha a lakosoknak lelkivilága
— Legyen az gazdag, úr, koldus, avagy árva — 
A kórtól és szennytől végtére megtisztul, 
Gyűlölet és átok, bosszú abban nem dúl,
Ha e fajzatot majd egy újabb felváltja,
Mely egymást szeretve, testvéreként látja.

Akkor . . .  ha városunk minden iparosa 
Nem kivan már lenni társának gyilkosa. 
Jellemző lesz reá: tudás és szerénység : 
Száműzve lényéből a kenyéririgység.

Ha érteni fogja, amit ma még nem ért:
Buta gőggel, dölyffel nem arathat babért!
Ha társa balsorsán nem örül, de okul ;
Ha korcsmázás helyett helyesírást tanul.

Akkor . . .  ha levetve rut jellemvonását,
Már első szavában nem gyalázza társát.
És amire szert tett: azzal nem kérkedik.
Ha más boldogul, vér arcába nem szökik.
Majd — lia fedett helyen lesz a kaszinója, 
Városháza alatt egymást le nem szólja.
Hogyha már könyvekből és nem szájról olvas, 
Kártya és tivornya számára unalmas.

Akkor . . .  ha nagydobként mellét nem használja 
S világtájak felé már nem kiabálja :
„Egy, egyedül csak egy, — e tájon senki más, 
Isten és te ember, végy róla tudomást!
Halleluja! . . . im : e félisten én vagyok,
Arcra hát előttem ti kicsiny alakok,
Boruljatok porba csodálni e tudást" ! !

(Ez égbekiáltó, szörnyű agylágyulást!)

Akkor . . . ha a város becsülve önmagát, 
Pártfogásába is veszi iparosit.
Ha a benszülöttnek lesz oly tekintélye,
Mint annak, kit sorsunk csapásul hozott be . . .
Ha minden ipaios végre megbízható;
Igazságtalanul nem lesz róva adó.
Akkor lesz csak öröm e városban élni!
Sajnos, — azt a szép kort nem fogjuk elérni.

Szuchy János

Szerkesztői üzenetek.
Ifj. Sz. M. Kisvárán. Sajnos, csak a jövő héten 

| adhatunk helyet a cikkének, mert technikai okokból 
! lemaradt.

Felelős szerkesztő és lapkiadótulajdonos: 
kopcsányi Klaíky-Schlichter Gyula.

iregyházi V illam ossági Részvénytársaság.

Hirdetmény.
A Nyíregyházi Villamossági részvénytársaság 1911. évi július 25-én tartott 

rendkívüli közgyűlésén elhatározta, hogy jelenlegi 600.000 korona alaptőkéjét 1500 
bemma'óra szóló, egyenkint 200 korona névértékű, az 1911. évre már osztalék- 
jogosultsággal bíró részvénynek kibocsátásával 300.000 koronával, vagyis 900.000 
koronára emeli fai és hogy a régi részvényeseknek 2 régi részvény után 1 uj 
részvénynek 2o0 koronás árfolyamon való megvételére elővételi jogot biztosit.

Azon részvényesek, kik elővételi jogukat gyakorolni kívánják, tartoznak ezt 
f. évi október hó 15 ig bezárólag részvényeik felmutatásával az alább megnevezett 
intézetek valamelyikénél bejelenteni és egyidejűleg átveendő részvényenkini 280 
koronát, azonkívül ezen összegnek f. évi január i-töl a befizetés napjáig számítandó 
5% -os folyó kamatát befizetni. Az elővételi jog  gyakorlásáról, illetve a fenti ösz- 
szegek befizetéséről ideiglenes elismerve nyék fognak kiadatni, majd pedig ez utób
biak részvényekkel kicseréltetni.

Nyíregyháza, 1911. julius havában. Az igazgatóság.

A befizetések és bejelentések teljesíthetők Nyíregyházán: társaságunk pénztáránál 
és a Nyíregyházi Takarékpénztár Egyesületnél. — Budapesten: a „Részvénytársaság 
Villamos és Közlekedési Vállalatok számára* cégnél (V., Béla utca 5). — Debreczen- 
ben: a Magyar Általános Hitelbank debreczeni fiókjánál.

Poiacsek Lajos Nyírbátor,
gyógyhatású

k i t ű n ő  készítm énye folyó é v i  augusztus  
^  havában forgalom ba kerül. ^
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P' l / i  cy'oraorfájé*, bélbetog, étvágytalan, lesová-
nyodsshoz hajlandóé, használja a számos év óta 

jónak bizonyult gyom oréit, i'chamann gyógyszerész
től Stóckerauban.

A í / í  sza b á ly ozn i és ép ség b en  ta r ta n i a k a r ja  j é
A K I  emésztésé), használj* a Schaninann-féle gyo
morrot. tapasztalni fogja, hogy más szerek ellenében 

mily jól érzi magát. 
eltaYolitj a azoBnal a fölösleges gyo- 

Ü y U l f í y  »>U morsarat és cl»m uzditja az emész
tő-t. Egy doboz ára 1 korona 50 fillér.

Gyoiriorsó-pasztillák lemes, ugyanazon
hatást teszik, mint a gyomorsó Ára tarsolyonkint 3 
ohiolával. á 10 gyomorsó pasztillával K 1’50. Pos
tai szótkühlős legkevesebb 2 doboz megrendelésnél 

— utánvéttel —

SGHAUfc’ A N N  gyógyszerész
= ;  S t o c k e r a u b a n .  =
K a p h a t ó  m i n d e n  g f v ó o y  s z e r t á r  b a r i .

Könyvnyomda. Könyvkötészet. 

Irodaszer nagyraktár.

n
I Tiszta agyagból készült szép és jó fI cserép, fali tégla ;

és legszebb

In v  a

2 -á
f i  Í1 V  %- 'H  y v

«t.i «s
f i k  l i

m a legújabb napernyőkben =
Elesés olcsó árban

F e n e r  M i k s á n é j |
féííi-, női- divat és rövidáru üzletében

N yíregyházán, városház paiota mellett
Bethlen (Szentmihályi)-u. oldal

Borbély S
Nyíregyháza, Városháza-palota.
T e l e f o n  140. T e l e f o n  140.

Könyvnyomdámban, amely uj botük
kel és gépekkel van felszerelve, 
jutányos áron készülnek üzleti- és 
gazdasági nyomtatványok, eske- 
tési- és eljegyzési értesilések, báli 
meghívók, hivatalos nyomtatvá
nyok. névjegyek stb. stb. 

Könyvkötészetemben csinos és tartós 
munkák gyors és olcsó készítése, 

irodaszerekből nagv rak:ár.

Szállítások az egész megyében. Vidéki meg
rendelések pontosan elintézíeínek. Jegyző 

es ügyvédi nyomtatványraktár.

nyersfalazati tégla
csak a f

í K a r c z a i i  k m w É l !
f Karczagon szerezhető be, hói 1 
\ egyes waggonrakományok is | 

megrendelhetők. j

' *   --— 5t"—---—11

"vrtVS-t&j*,
m ?

m -m z m m m

Vécsey-utca 19. számú házam, 

m ely  á ll 2 nagy szoba-, konyha-

s v e r a n d á b ó l  s  e g y  k is e b b  é p ü 

let e g y  s z o b a  á s  k o n y h á b ó l.

K IN C S E T
a T Ö R D  Y - f é leHollandi 3 király tea,
mi vei nemcsak hashajtó, hanem egyúttal 
éívagyjavitó, gycmortisztiíó, emésztést elő
segítő, belmüködést szabályozó, nemkü
lönben a legmakacsabb gyemorbajon is
segít, hmm Csomagja (kbl 10— 12- 
szeri használatra) gyógytárban 50 fillér.

K é s z itö :

Tordy Gy. oki. gyógyszerész
Budapest, Üllöi-ut 89-ik szám.

Értekezhetni a háznál.

NieRIN
(Fernolcnitt)

i ie g i«b b e ip lfcré R t
Uladasfitt k*fit*ftó! 

k  bécsi vsdássaii kiAIiitÁsa* 
kuj éreitiMi IdtttetewB

E g y  jó  f o r g a lm ú

szabóüzlet
e l a d ó -  " w

Esetleg más üzleti dolgokra is 
kiadható. Széchényi-tér 6. sz.

Értekezni lehet ugyanott.

A szántói savanyuviz-forrás
vidéki f o e l á r u s i i á k a t  keres. A viz 
igen Olcsó és nemcsak mint gyógyviz hasz
nálatos, hanem nagy természetes szén- 
savtartaSmánál fogva hivatott az annyira 
elterjedt szódavizek és teíitett vizek helyet
tesítésére. Fix számlára kizárólagos eláru- 
sitás biztosittatik. — Érdeklődők írjanak

„Természetes
savanyyyiz“

jelige alatt.

Budapest, postafiók 239.

N y í r e g y h á z a  l e g n a g y o b b  Y á la s z té k u  b n t o r á r n b á z a
Alapítva 1903. Pazonyi-utca 10. sz.

X I S T G -

g s ^ % >  

.....

kap egy pompás 
hangverseny beszélő
gépet, lia 10 lemezt 
vásárol 20 forintért.
de csakisWagner

a  „Hangszer- 
királyi nái.

a m a f e . .  ■ Budapest, József- i 
korút l ő - ’k .szám. 
Okvetlen kérjen le- 

w j/ varner mezjegy /éket. j 
JuTltómÜhely. El«« j 

j s . í 'w ’ ujös lemezcscre.

8  . §ip
§
9

Üzletem kibővítése alkalmával teljesen újonnan a legdivatosabb kivi
telű bútorokkal berendeztem a fővárosi minta szerint, állandóan raktáron tar
tok fényezett kőris, cseresznye, jávor, citrom, paliszander, mahagóni és más 
különféle anyagokból készült részben saját készítméiiy ii háló, ebédlő, 
úri és női szalon berendezéseket, vas, fólróz és egész réz háló és vendég
szoba berendezéseket, úgyszintén egyszerűbb, de jó kivitelű matt bútorokat 
(tömör fából is) stb. stb. itt fel nem sorolható de raktáron levő különféle 
bútorokat is utolérhetetlen  olcsó  árban árusítok.

Tisztelettel i

Üzletem szombat és izr. iümepnapokon zArva. Qlück Jenő !
R a k tá ra it  á l l a u d í a u  2U 0  k i i iö u íé le  la k  b e re n d e zé s  t a iá 'h i t é . *

T
íffi

*
tv
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<ötőgépek n

1 1

Újdonság háztartási és ipari 
célokra. Kényelmes

rész le tfize té sre
is kapható. Kérjen árjegy
zéket. Tanitás Budapesten 

irigyen.
FogS J ó z s e f  L a j o s

mügópéaz, Budapest, VI.. Aradi-u. 11.

ÍSÖ7. évi kiállításon aranyérem ésdiszokleve

Kovács Gyula
mübuícrgyáros bútorcsarnoka

m e g n y í l t
Debreczenben, Hunyadi-utca Í7. sz.

( D e m e t r o v ic s -p a lo t á b a n ) .

•X VQ/nXaJTO y\ */>0

*{% * J  y *
<m# á %orsaitc

legújabb rendszerű, kűnyökszerkezetii „KOSSUTH1 
.KINCSEM", „HEGYALJA-, „ACÉLORSÓS-. a ma-
gyár bortermelők legkedveltebb borsajtói Legújabb 

rendszerű viznyoma.su (hydralikus)

SíS$i ke t t ős  késáru saj ték
nagyti^ierííü p réselésS se;-:.

Sajtóink főelőnye: a must selio! sem érintkezik vas
részekkel! Egyszerű kezelés! Óriási erőkifejtés! A 

*■ »Ípá& jjj törköly egy darab- au és könnyen kivehető ! Egy em-
b 5 " ... tó bér által könnyen kezelhető ! Szőiőzu/.ók és Jiogyúzói,.

„VILLÁM" legújabb centrifugális bogyózó és zuzógéjiek

Szilágyi ís Diskant j
gépgyára Miskolc®:

g s r  Á r je g y z é k  tasgye«.
^

ÍOOI. tem esvári kiállítás-. I. dij d íszo k lev él. — 1 0 0 3 . orszá g o s gazdasági 
kiállítás P o zso n y : I. dij aran yérem . —1 0 0 3 . borászati kiállítás Eger-. I. dii 

d íszo k lev él é s  aran yérem . -  1OO0. N a g y v á ra d : I dij d íszok levél.

i rajHM

i „Aköztudatíia mentái- hogy j

1 j e r  c s a k i s  - 5 $ 8  f

! KÁLLAI L A JO S I
j

motorgyára
Budapest, V ! , Gyár-uíca 28

i ----7T"r'ir I í

I
©©
jö szállítja teljes jótállás meiietí a leji- 

hirnevesebb moiorcséplókészlete! et.
— Saját érdekében kérjen minden 
gazda disz-főárlapet, melyet ingyen 

j  bórmentve küld a gyár. —

i *
Fontos íigyelmeztetes!

♦
j Kállai Lajos hírneves motorgyára 
: nem tévesztendő össze m ás Kállai 
| -----  nevű cégekkel. ~

i l lá i Üestvérek
mcíor gyárában

Budapest, Nagymező-utca. 43. sí

Az egész országban legjobbnak elis
mert „Glória" benzinmotorok, rnotor- 
cséplökószletek, nyersolajmotorok, tel
jes malomberendozósek részletre

legolcsóbban kaphatók.

Nagy munkaképesség!
Teljes jótállás! Árjegyzék ingyen !

Használt motorok, gőzgépek, cserébe 
vétetnek.

Ila

Ö n
g y á r i  m u n k a  h e l y e t t

c s in o s
tartós és olcsó cipót akar viselni, más
kép ei nem éri, csak ha

m in d ig
Lakatos Lajosnál

(Kossuih-tér) vásárol, — ki nem hir
deti, hogy

nincs többé fájós láb
s emellett gy iri áru. ad ei, — hanem 
ö maga, mérték mán készíti a cipőkel, 
a legkitogásiaianabl) kiviteken.

BfiSf
aaL

I

1

sAf VaV >Í\V ijb jfe )a( íjít 1rt iíL  óííc ÜL iXc Üí üt f j í f  iff w. VA* tfrr VaV % ^  Üt ‘

£ S » í j a t o o l c s v á r m
g f

$*>

<fer'2l

egnagyobb bútor öí H

Nyíregyházán, a törvényszék mellett.

Hálók, ebédlők, uriszobák, zongorák, 
.talonok, teljes szálloda, fürdő, penzió- 

■ • kastély-berendezések mécs soha  
s em jé te ze it  előnyös fizetési 
f  rAiéteiek m ellett szállíttatnak tár- 
tó va. — Költségvetés díjtalan. —  Nagy 

album 1 korona.

Lűtiern Lakberendezési Vállalat
B u d a p e s t ,  S z e r e c s e c > u i c a  10.

4 ff l
Legújabb stilii palisszander, mahagóni és fehér fénye
zett háló és ebédlő berendezések. Angol úri és női 

4§j szalon garnitúrák. Ebédlő diványok. Megfelelő árak,

Pontos kiszolgálás ! Pontos kiszolgálás!

LEFKOVITS ZSIGMOND
H ajlított  fa - ,  v a s -  é s  r é z b u t o r  n agy  r a k tá r a .

I N ^ Í i Í f 9 ^ 0 t 9 $ i 0  i
Nyomatott borbély Sámuel könyvnyomdájában Nyíregyházán.
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